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TT-kort-ordningen i Akershus - oppfølging av uttalelse 

Likestillings- og diskrimineringsombudet viser til tidligere korrespondanse i 

saken om TT-ordningen i fylkeskommune.  

 

Ombudet inviterte til et møte med Norges Blindeforbund, Norges 

Blindeforbund Akershus og FFO Akershus den 14. mars 2016. Bakgrunnen for 

møtet var organisasjonenes bekymringer om fylkeskommunens forslag til ny 

TT-ordning. Ombudet gjennomgikk uttalelsen fra Likestillings- og 

diskrimineringsnemnda. Slik ombudet forstår, er de forslåtte endringene satt på 

vent på grunn av motstand fra interesseorganisasjonene og i påvente av 

nasjonale retningslinjer.  

 

I dette brevet ønsker vi å klargjøre ombudets  rolle i saken, og presisere 

uttalelsen i saken.  

 

Ombudet håndhever diskriminerings- og tilgjengelighetsloven, og tar stilling til 

om en handling eller praksis er i strid med loven. Det er opp til den ansvarlige 

virksomheten eller etaten å ta stilling til hvordan man skal utforme et ikke-

diskriminerende regelverk, herundet tildelingskriterier for utvidet reiserett. 
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Vi vil imidlertid presisere at verken ombudets eller nemndas uttalelse kan 

forstås slik at det ikke er grunnlag for at enkelte grupper får tildelt TT-reiser 

etter forhåndsdefinerte kriterier.  Ombudet og nemnda fastslo at 

fylkeskommunen diskriminerte klager da den avslo søknaden om utvidet 

reiserett under TT-ordningen uten individuell vurdering av behovene henne. 

Det var altså begrensningen i hvem som kan bli vurdert som berettiget til 

utvidet reiserett, som var det diskriminerende elementet i saken.  

  

Alle som har behov for tilrettelagt transport på grunn av sin nedsatte 

funksjonsevne, må få mulighet til å få støtte til transport, herunder utvidet 

reiserett. Ombudet kan ikke se at diskrimineringsregelverket er til hinder for at 

fylkeskommunen både tildeler TT-reiser til noen forhåndsdefinerte grupper, og 

behandler øvrige søknader individuelt. 

 

Det er opp til fylkeskommunen å utforme den konkrete ordningen for 

tilrettelagt transport. Ombudet understreker likevel betydningen av å involvere 

organisasjoner som representerer personer med nedsatt funksjonsevne i dette 

arbeidet.  

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Elisabeth Lier Haugseth 

avdelingsleder 

        Kristel Jüriloo 

        rådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent, og gyldig uten signatur 
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